
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
П Р И К А З 

от 26 мая 2023 г. с.Столбовое № 245 

Об утверждении перечня 

образовательных  программ в 

центре «Точка роста» на 

2023/2024 учебный год 
 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273-ФЗ от 29.12.2012 г., во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Респyблики Крым от 29.01.2021 года №130 «О реализации 

в 2021-202З годах в Республике Крым мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального   проекта 

«Современная   школа» национального   проекта «Образование», приказов 

отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 

01.02.2021 г. №32 «О реализации в 2021-2023 годах в Сакском районе 

Республики Крым мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Сакского района центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» и от 14.02.2022 г. № 43 «Об организации сопровождения 

информационного проектов в рамках реализации национального проекта 

"Образование» в Сакском районе Республики Крым в 2022 году», в 

соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по созданию и 

функционированию центра «Точка роста» в МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева» на 2023 год, 

утвержденного приказом от 28.02.2023 г. № 91 «О создании центра 

естественно-научной направленности «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие 
программы для реализации на базе Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Н.А.Токарева» по следующим  направлениям: 

1.1. Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» в 

2023/2024 учебном году: 

1) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» (8-9 классы); 

2) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» (10 класс); 

3) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» (10 класс); 

4) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» (7 класс); 

5) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» (5-6 классы); 



6) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» (7 класс); 

7) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» (8 класс); 

8) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» (9 класс); 

9) Рабочая программа по учебному предмету «Технология» (5-6 классы); 

10) Рабочая программа по учебному предмету «Технология» (7-8 классы).  

 

1.2.Перечень  дополнительных программ естественно-научной 

направленности реализуемых с использованием средств                 обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» МБОУ 

«Столбовская  средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» в 

2023/2024 учебном году: 

1) Дополнительная   общеобразовательная    общеразвивающая    программа 

«Я - исследователь» (9-10 классы). 

1.3.Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Н.А.Токарева» в 2023/2024 учебном году: 

1) Программа внеурочной деятельности «Занимательная химия» (10 класс) . 

2) Программа внеурочной деятельности «Занимательная химия и биология» (7 

класс)  

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пироговой О.Ю.:          

   2.1. Оказать информационно-методическую помощь вышеуказанным  учителям в 

разработке программ по внеурочной деятельности и дополнительному 

образованию (до 01.09.2023 г.). 

2.2.Осуществлять контроль за реализацией данных программ в 2023/2024 учебном 

году. 

3. Лысяковой Е.И., системному администратору, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы в разделе «Точка роста». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора Е.В.Гадурик 
 

С приказом ознакомлены: 
 О.Ю.Пирогова «_ » 2023г. 

 
Е.В.Ларина «_ » 2023г. 

 
Е.И. Лысякова «_ » 2023г. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-17T10:42:14+0500




